
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA
  ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN 
 

KLASA: 023-01/16-01/52 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 
 

   
   

 
 
 
PREDMET: Odluka o proglašenju Biciklisti
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.i 4/13.), Župan Istarske županije dana 07. srpnja 2016.godine donosi

1. Prihvaća se nacrt i utvrđ
PARENZANA.  

 
2. Prijedlog Odluke iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaklju

Istarske županije na razmatranje i usvajanje.
 

3. Za izvjestitelja po toč.1., a vezano za to
pročelnik Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i podru
samoupravu, prostorno uređ

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

     
 

     
  

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
    n/r predsjednika Valtera Drandi

     
      

proglašenju Biciklisti čkog puta PARENZANA  

lanka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.i 4/13.), Župan Istarske županije dana 07. srpnja 2016.godine donosi

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o proglašenju Biciklisti

č.1. sastavni je dio ovog Zaključka, te se dostavlja Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

č.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Marin Grgeta, 
elnik Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područ

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije. 

ak stupa na snagu danom donošenja. 
 

      

         mr.sc. Valter Flego
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
n/r predsjednika Valtera Drandi ća 

 Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 

lanka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09.i 4/13.), Župan Istarske županije dana 07. srpnja 2016.godine donosi 

proglašenju Biciklističkog puta 

ka, te se dostavlja Skupštini 

đuje se Marin Grgeta, 
elnik Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 

 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego  



Temeljem članka 43. stavak 1. toč. 2. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09 i 4/13), a u vezi članka 1. stavak 1. Zakona o uređivanju 
imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina ("Narodne novine" broj 
80/11), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _________ 2016. godine, 
donosi  
 
 
 
 

ODLUKU 
 

o proglašenju Biciklističkog puta PARENZANA 
 
 
 

Članak 1. 

Trasa bivše uskotračne pruge Poreč – Trst, tzv. Parenzana, u dijelu koji prolazi Istarskom 
županijom proglašava se biciklističkim putem. 

Članak 2. 

Utvrđuje se da Biciklistički put „PARENZANA“ predstavlja infrastrukturni objekt u funkciji 
razvoja (ruralnoga) turizma i od značaja je za Istarsku županiju – Regione Istriana. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pula,           2016. 
 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik Skupštine 
Valter Drandić, 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Ai sensi dell'art. 43, comma 1 punto 2 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana", nn. 10/09 e 4/13), in riferimento all'art. 1, comma 1 della Legge sulla 
determinazione dei rapporti giuridico-patrimoniali allo scopo di costruire infrastrutture 
("Gazzetta ufficiale" n. 80/11), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del ________ 
2016, emana la  
 
 
 
 

DELIBERA 
 

sulla proclamazione del Percorso ciclistico PARENZANA 
 
 
 

Articolo 1 

Il tracciato dell'ex linea ferroviaria a scartamento ridotto Parenzo - Trieste, la cosiddetta  
Parenzana, nella parte che attraversa la Regione Istriana, viene proclamato Percorso 
ciclistico. 

Articolo 2 

Si constata che il Percorso ciclistico "PARENZANA" rappresenta una struttura d'infrastruttura 
in funzione dello sviluppo del turismo (rurale) ed è rilevante per la Regione Istriana. 

Articolo 3 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 

 
 
CLASSE:  
N.PROT.:  
Pola, _______ 2016 
 

 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

Il Presidente 
Valter Drandić 

 
 
  



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
1. PRAVNI TEMELJ  

 
Pravni temelj za donošenje ove odluke sadržan je u članku 13. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da Županija u svom 
samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od područnog (regionalnog) značaja, a posebno 
poslove koji se odnose i na gospodarski razvoj. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13) 
propisana su ovlaštenja Skupštine Istarske županije, a stavak 1. toč. 2. predmetnog članka 
propisuje da Skupština Istarske županije donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje 
pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije.  
Članak 1. stavak 1. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina ("Narodne novine" broj 80/11), u cilju osiguravanja pretpostavki za 
učinkovitije provođenje projekata vezano za izgradnju infrastrukturnih građevina od interesa 
za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, radi 
uspješnijeg sudjelovanja u Kohezijskoj politici Europske unije i u korištenju sredstava iz 
fondova Europske unije; propisuje rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od 
plaćanja naknada za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja, na 
zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske i vlasništvu jedinica lokalne, odnosno jedinica 
područne (regionalne) samouprave. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o proglašenju Biciklističkog puta PARENZANA. 
2002. godine, Istarska županija i Upravni odjel za turizam, zajedno s Udrugom za obnovu 
željeznice Poreč-Kopar-Trst pokrenuli su inicijativu za svojevrsnu obnovu bivše uskotračne 
pruge Poreč – Trst, tzv. Parenzana koja je početkom 20. stoljeća bila gospodarska 
poveznica te je ista povezivala ljude i 33 mjesta od Trsta do Poreča.  
Glavni cilj bio je revitalizacija trase, integriranje turističke ponude i dugoročna prekogranična 
suradnja. Ciljevi su realizirani kroz tri projekta financirana sredstvima iz EU fondova, na način 
da je tom prilikom prenamijenjena u pješačku i biciklističku stazu te je do danas cijela trasa 
uređena i označena karakterističnim putokazima, izgrađene su zaštitne ograde na 
mostovima i vijaduktima, osvijetljeni su tuneli solarnom rasvjetom, te su postavljeni prateći 
sadržaji koji posjetiteljima pripovijedaju priču o Parenzani.  

U cilju daljnjeg razvoja projekta Parenzane, potrebno je definirati imovinsko-pravni status 
trase, kako bi se zadovoljili svi propisani uvjeti za kandidiranje na projekte sufinancirane iz 
EU fondova. To iziskuje definiranje pravnog statusa trase, te je stoga ista proglašena 
biciklističkim putem (sukladno kriterijima iz Pravilnika o biciklističkoj infrastrukturi („Narodne 
novine“ broj 28/16)), s obzirom da se radi o infrastrukturnom objektu od značaja za Istarsku 
županiju. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE  
 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga akta dostavlja se u prilogu te se slijedom navedenog predlaže njegovo 
donošenje. 
 


